РО С С И Й С К А Я  Ф ЕДЕРА Ц И Я
Б Е Л ГО РО Д С К А Я  О БЛ АСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцать второе заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2019 года № 407

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Новооскольского городского
округа от 02 ноября 2018 года № 46

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новооскольского
городского округа Совет депутатов Новооскольского городского округа
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа
от 02 ноября 2018 года № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в Новооскольском городском округе»
следующие изменения:

1.1. В Разделе 1 Положения:
-  пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее Положение устанавливает правовой статус участников

бюджетного процесса.».
1.2. В Разделе 2 Положения:

-  подпункт 2) пункта 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2) доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в

капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том! числе
казенных;»;

-  пункт 6 статьи 13 изложить е следующей редакции:
«6. Положения настоящей статьи не распространяются на платежи,

установленные законодательством о налогах и сборах.».

1.3. В Разделе 5 Положения:
-  пункт 2 и пункт 3 статьи 34 изложить в следуюгцей редакции:
«2. Долговые обязательства городского округа могут существовать в виде

обязательств:
1) ценным бумагам (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации

в бюджет городского округа из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации;

3) кредитам, привлеченным городским округом от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации;

4) гарантиям городского округа (муниципальным гарантиям),
выраженным в валюте Российской Федерации;

5) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие
Положения и отнесенным на муниципальный долг.

3. В объем муниципального долга включается:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в

бюджет округа из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным городским округом
от кредитных организаций;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств городского округа.»;

-  пункт 2 статьи 37 изложить в следуюгцей редащии:
«2. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от

имени городского округа заемных средств в местный бюджет путем размещения
муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают
долговые обязательства городского округа как заемщика.».

1.4. В Разделе 7 Положения:
-  подпункт 10) пункта 2 статьи 72 изложить в следуюгцей редакции:
«10) верхний предел муниципального внутреннего долга

Новооскольского городского округа по состоянию на 1 января года, следующего
за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с
указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям
Новооскольского городского округа в валюте Российской Федерации;».

1.4. В Разделе 8 Положения:
-  статью 81 изложить в следующей редакции:
«1. Исполнение бюджета городского округа по расходам осуществляется в

порядке, установленном финансовым органом городского округа, с
соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:
1) принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

2) подтверждение денежных обязательств;
3) санкционирование оплаты денежных обязательств;
4) подтверждение исполнения денежных обязательств.».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперед» и
разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского
городского округа в сети Интернет http://novoskoladmin.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по бюджету,
финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству и
стратегическому развитию (Катюков В.А.).

Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа vl7Т А.И. Попова

http://novoskoladmin.ru